

Skolebestyrelsen ved Frederiksborg Byskole

Anne Mette Isabel Nielsen, Sara Juel Andersen, Signe Pelle Hjorth, Kåre Sylvest, René Karsten Jensen, Anders Hansen Løth, Vivi Wøldike, Louise Weber Pedersen, Mette Witt Rantzau, Steen T. Sørensen
Elevrådet Magne 8.B og Melik 9.C
Fraværende: Vivi, Louise og elevrådsrepræsentanter

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Onsdag den 16. november 2022 kl. 17.00 – 19.00 på skolen

Referat

Mødeleder:

Referent: SteenT

Pkt.	Bilag	Afsat tid	Indhold	Orient. Debat beslut	Ansv
1		17.00	Velkommen		SS
2		17.02	Godkendelse af dagsorden Godkendt		SS
3		17.05	Godkendelse af referat fra sidste møde Godkendt og lagt på hjemmesiden 14 dage efter sidste møde, som aftalt er ny procedure.		SS
4		17.10	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none">• Ledelsen: Vi har været modtagelsesklasser/-skole for fordrevne ukrainere. Nu skal de 48 ukrainske elever fordeles ud på Hillerøds Folkeskoler. Vi er i gang med at indskrive 16 ukrainske børn fordelt på 0. til 8. klassestrin. Der følger ikke ekstra midler med.• Medarbejderne• Elevrådet• Formanden : Har skrevet tilbage til forældre som havde henvendt sig til skolebestyrelsen.	orientering	
5		17.25	Orientering om Meddelelsesbogens proces Arbejdsgruppen i skolebestyrelsen er i gang med at indarbejde principper for Meddelelsesbogen ind i arbejdet med 'princip for underretning af hjemmet af eleven udbytte af undervisningen'. Dette foreløbige forslag til princip sendes med ud med referatet.		MW
6		17.40	Udemiljøer Anne Mette og Sarah har inviteret politikere til møde i næste uge om hvorvidt kommunen vil stå for drift og vedligehold og om der må samles penge ind fra frivillige til medfinansiering. Derud over præsenterer de skolebestyrelsen for forskellige projekter for delelementer til udearealer. Altså legepladselementer. Steen supplerer med at der kan være penge 'til overs' fra Bakkefløjen som kan tænkes ind i udemiljøer. Og at vi pt er i gang med at indhente tilbud på elevønsker om basketnet og bordtennisbord.		Anne Mette og Sarah

		18.05	Pause		
7		18.10	<p>Hvad vil vi med kontaktfældrene</p> <p>Der drøftes frem og tilbage i forhold til rette tidspunkt er nu til at iværksætte temadage og kontaktfældremøder. Anders, Anne Mette og Kåre revurderer den 'gamle' kontaktfældrefolder og kommer med forslag på næste møde. I mellemtiden få sekretæren alle kontaktfældre i en gruppe på AULA.</p>		Alle
8		18.30	<p>Hvad vil vi med bestyrelsen</p> <p>Kåre har lavet en kort version af §44 i Folkeskoleloven som omhandler skolebestyrelsens virksomhed. Der drøftes om vi er velstillet med kommunens kursus i næste uge og vores eget indkøbte kursus fra Skole og Forældre i marts. Vi drøfter muligheden for et heldagsseminar fx en lørdag. Kåre udsender de 17 eksisterende principper og link til skole&forældres folder om 'Skolebestyrelsens arbejde'.</p>		Alle
9		18.50-19.00	<p>Eventuelt</p> <p>Bakkefløjen: Sarah har løst og hørt en del frustrationer omkring Bakkefløjen fra andre forældre. Utilfredshed med at børnene i Bakkefløjen skal vente udenfor helt til den er 8.00</p>		

Mødet slut kl.:

Årshjul for skoleåret 2022-2023:

Dato:	Punkter til møder:
Tirsdag 9. august	Høringssvar + ledelsens udkast til årshjul + Opstart på princip om Meddelelsesbog
Tirsdag d. 20. september	Kursus for kommunens skolebestyrelser
Tirsdag d.27. september	Visionsproces med årshjul
Mandag d. 10. oktober	Dialogmøde på Rådhuset
Onsdag d. 16. november	Orientering om Meddelelsesbogens proces Udemiljøer (Anne Mette og Sarah) Hvad vil vi med kontaktfældrene?
Tirsdag d. 22. november	Kursus for kommunens skolebestyrelser på Royal Stage - flyttet fra 20-9
Torsdag d. 12. januar	Princip for Meddelelsesbogen fremlægges. Måske rettere princip om underretning af hjemmet om elevens faglige udbytte af undervisningen. Budget (SS) Format til principper præsenteres af Kåre Kontaktfældrefolder
Mandag d. 6. februar	Procesplan for udemiljøer. Helhedsplan. Princip? Orientering om hvordan det går med de 16 ukrainere.
Tirsdag d. 21. marts	Princip for tilsyn med trivsel. Kursus fra Skole & forældre. Instruktør ringer til Mette R.
24. april 2023 kl. 16.30-18.30	Dialogmøde om inkluderende læringsmiljøer
Torsdag d. 27. april	Gennemgang af principper. Hvilket starter vi med?
Torsdag d. 25. maj	Gennemgang af principper.
Mandag d. 12. juni	

Fra visionsproces:

Efter dette her skoleår ønsker vi at have opnået

- bedre og mere tydelig kommunikation af skolebestyrelsens arbejde
- bedre og mere tydelig kommunikation skole og forældre
- at medarbejdernes stemmer er hørt

Skoleåret 23-24:

Gennemgang af de sidste principper og lave nye versioner

Tale om forsøgsordning med lavere timetal for elever, flere 2-lærere, flere fagdage/fordybelsedage.

At påvirke kulturen i en positiv retning.